
Uchwala Nr LXIX/394/2022 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia dotyczącego ustalenia zasad 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Dęblin w związku z jej 
funkcj onowaniem. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 2, 
3 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 z późn. zm.) 
Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

1. Rada Miasta Dęblin wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
ustalenia zasad współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Dęblin w związku 
z jej funkcjonowaniem. 

2. Gminą wiodącą aglomeracji Dęblin w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne jest Miasto Dęblin. 

3. Porozumienie określi: 
1) sposób przekazywania informacji i dokumentów na potrzeby realizacji obowiązków, 

o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 96a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne; 

2) gminę właściwą zgodnie z art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
do prowadzenia działań w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych oraz właściwą do dokonywania przeglądu obszarów i granic 
aglomeracji zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne; 

3) zasady dotyczące partycypacji w kosztach związanych z funkcjonowaniem 
aglomeracji. 

§ 1  

§ 2  

Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWi ZZĄCY RADY 

Maciej Krygrowski 





Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXIX/394/2022 

Rady Miasta Dęblin z dnia 28 listopada 2022 r. 

Porozumienie 
zawarte w dniu pomiędzy: 

Miastem Dęblin, z siedzibą: 08-530 Dęblin ul. Rynek 12, reprezentowanym przez: 
Burmistrza Miasta Dęblin - Beatę Siedlecką, 
a 
Gminą Stężyca, z siedzibą: 08-540 Stężyca, Plac Senatorski 1, reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy Stężyca - Zbigniewa Chlaściaka. 

Na podstawie uchwały Nr Rady Miasta Dęblin z dnia r. 
w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia dotyczącego ustalenia zasad współdziałania 
gmin wchodzących w skład aglomeracji Dęblin w związku z jej funkcjonowaniem, uchwały Nr 

Rady Gminy Stężyca z dnia r. w sprawie wyrażenia woli 
zawarcia porozumienia dotyczącego ustalenia zasad współdziałania gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Dęblin w związku z jej funkcjonowaniem, w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, działając zgodnie z art. 87 ust. 2, 3 i 6 ustawy z 
dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zmianami -
dalej Prawo wodne), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), Strony porozumienia postanawiają zawrzeć 
porozumienie międzygminne o następującej treści: 

§ 1  

Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest ustalenie zasad współdziałania Gmin 
wymienionych w komparycji porozumienia w związku z funkcjonowaniem aglomeracji Dęblin, 
wyznaczonej uchwałą Nr XL/235/2020 Rady Miasta Dęblin z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Dęblin (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 6946). 

§ 2  

Strony porozumienia zgodnie ustalają, że Miasto Dęblin jest gminą właściwą do działania 
w imieniu aglomeracji Dęblin w sprawach: 

1) przekazywania Wodom Polskim corocznych sprawozdań z realizacji krajowego 
programu oczyszczania ścieków komunalnych, na podstawie art. 89 ust. 1 Prawa 
wodnego; 

2) przekazywania Wodom Polskim, na ich wniosek, ankiet na potrzeby realizacji krajowego 
programu oczyszczania ścieków komunalnych, na podstawie art. 96a ust. 1 Prawa 
wodnego; 

3) prowadzenia działań w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych, zgodnie z art. 93 ust. 1 Prawa wodnego; 

4) dokonywania przeglądu obszarów i granic aglomeracji, zgodnie z art. 92 Prawa 
wodnego. 

§3 
1. Gmina Stężyca zobowiązuje się do przekazywania, na wniosek Miasta Dęblin: 



1) informacji i dokumentów niezbędnych na potrzeby przygotowania sprawozdania 
z realizacji przez aglomerację Dęblin krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych, tj. obowiązku aglomeracji wynikającego z art. 89 ust. 1 Prawa wodnego. 

2) informacji i dokumentów niezbędnych na potrzeby aktualizacji krajowego programu 
oczyszczania ścieków komunalnych, tj. obowiązku aglomeracji wynikającego z art. 96a 
ust. 1 Prawa wodnego. 

2. Gmina Stężyca zobowiązuje się do udostępniania na wniosek Miasta Dęblin danych 
niezbędnych do wykonania zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granic 
aglomeracji Dęblin, tj. zadania wynikającego z art. 92 Prawa wodnego. 

3. Gmina Stężyca zobowiązuje się do przekazywać informacje, dokumenty oraz dane, 
o których mowa w ust. 1 i 2, w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP 
lub papierowej za pośrednictwem operatora pocztowego, w terminach wskazanych we 
wnioskach przez Miasto Dęblin. 

§4 
W przypadku, gdy w wyniku przeglądu obszarów i granic aglomeracji Dęblin, zajdzie 
konieczność zmiany obszarów i granic aglomeracji, Miasto Dęblin dokona stosownych 
uzgodnień, stosownie do art. 87 ust. 4 w związku z art. 87 ust. 6 i 8 Prawa wodnego. 

§5 

Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że zobowiązują się do ponoszenia własnych kosztów 
związanych z funkcjonowaniem aglomeracji Dęblin. 

§ 6  
Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§7 
1. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, ustawy Prawo wodne, a także inne 
przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, 
pod rygorem nieważności. 

§ 8  

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
2. Miasto Dęblin zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
§9 

Porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

§ 10 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Miasto Dęblin Gmina Stężyca 


